CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN SAO VIỆT

---------------------

                         Số:       /CV-VSSC

V/v: Giải trình lợi nhuận quý IV/2012
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

--------------------

           Hà Nội, ngày 21 tháng 01  năm 2013

Kính gửi:         Ủy ban chứng khoán nhà nước

     Sở giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh

     Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
Công ty cổ phần chứng khoán Sao Việt (VSSC) xin gửi tới Quý Ủy ban chứng khoán Nhà nước, HSX, HNX lời chào trân trọng!

Hiện tại, Công ty cổ phần chứng khoán Sao Việt đã hoàn thành báo cáo tài chính Quý IV năm 2012. Theo đó kết quả kinh doanh Quý IV/2012 VSSC lỗ: 22.077.872.720,đ. So với cùng kỳ (Quý IV/2011), Kết quả kinh doanh của Công ty sụt giảm đáng kể, về vấn đề này VSSC xin được giải trình như sau:

1. Tổng doanh thu Qúy IV/2012 giảm 1,04 tỷ tương ứng 29,8%.

Do doanh thu hoạt động môi giới giảm 0,3 tỷ đồng. Doanh thu từ các hoạt động khác giảm 0,97 tỷ đồng.

2.  Tổng chi phí quý IV/2012 tăng: 13 tỷ tương ứng 112,6%.

Tổng chi phí tăng là do chi phí hoạt động kinh doanh tăng 10,3 tỷ. Khoản chi phí hoạt động tăng do quý IV/2012 Công ty phải trích lập dự phòng giảm giá chứng khoán dài hạn của tự doanh là: 19 tỷ.
Chi phí quản lý Quý IV/2012 tăng 2,7 tỷ do Công ty phải trích lập dự phòng phải thu khó đòi.
Đó là những nguyên nhân tác động trực tiếp đến kết quả kinh doanh Quý IV/2012 làm cho kết quả kinh doanh bị sụt giảm so với cùng kỳ  năm trước.
Công ty cổ phần chứng khoán Sao việt xin trân trọng báo cáo!

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

· Như trên;

· Ban TGĐ;

· HĐQT; BKS;

· Lưu: HCNS, QLRR.

               Ngô Đức Vũ